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Rok szkolny rozpoczęty

3732 uczniów w 170 oddziałach szkół podstawowych oraz 581 dzieci w 28 oddziałach przedszkolnych
rozpoczęło w gminie Brzesko nowy rok szkolny.

Największą  pod  względem  liczby  uczniów  placówką  jest  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w  Brzesku,
najmniejszą Szkoła Podstawowa w Sterkowcu. To właśnie te placówki w dniu inaugurującym rok szkolny
2023/2024 odwiedził burmistrz Brzeska, który złożył także wizytę w Publicznym Przedszkolu nr 3 w Brzesku,
którego nowym dyrektorem została Katarzyna Brożek. Tomasz Latocha przekazał dzieciom i młodzieży
drobne upominki ufundowane przez Urząd Miejski.

Wszystkie szkoły i przedszkola w gminie Brzesko przeszły w czasie wakacji niezbędne prace remontowe.
Wprawdzie  na  terenie  dwóch  szkół  prowadzone  są  aktualnie  wielomilionowe  inwestycje,  jednak  ich
harmonogram został  tak  opracowany,  aby  w żaden sposób nie  utrudniać  zajęć  edukacyjnych.  Wokół
budynku Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego trwają  prace związane z  zagospodarowaniem terenu wraz z
budową miasteczka rowerowego i placu zabaw. Zadanie, którego koszt wynieść ma ponad 5,6 miliona
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złotych,  zostanie  w całości  zakończone w pierwszej  połowie  przyszłego roku.  Równolegle  przy  Szkole
Podstawowej w Szczepanowie budowana jest sala sportowa. Jej koszt szacowany jest na około 2,5 miliona
złotych, a ukończenie inwestycji nastąpi jeszcze w tym roku kalendarzowym. Oprócz sali w Szczepanowie w
najbliższym czasie powstaną jeszcze dwa tego typu obiekty – w Buczu i Porębie Spytkowskiej. Nauczycieli
wychowania  fizycznego  i  samych  uczniów  na  pewno  ucieszy  fakt,  że  już  niebawem  rozpocznie  się
modernizacja  kompleksu  boisk  sportowych  „ORLIK  2012”,  której  koszt  wyniesie  250  tysięcy  złotych.

Warto tutaj  wspomnieć, że w ramach rozbudowy szkolnej infrastruktury sportowej w poprzednim roku
szkolnym  została  ukończona  największa  inwestycja  w  tym  zakresie  –  budowa  hali  w  Mokrzyskach.
Realizowane przez kilka ostatnich lat zadanie kosztowało ponad 6,3 miliona złotych. W sumie w roku
szkolnym 2022/2023 w oświacie przeprowadzono lub rozpoczęto inwestycje o łącznej wartości 19 164 384
złotych.

Poza  wspomnianymi  już  budową  hali  sportowej  w  Mokrzyskach,  rozpoczętej  budowie  miasteczka
rowerowego  i  sali  sportowej  w  Szczepanowie  wśród  największych  przedsięwzięć  wymienić  należy:
przebudowę pokrycia dachowego na budynku PSP 1 Brzesko (koszt:   386 304 zł),  boisko przy PSP 1
Jadowniki (325 294 zł), przebudowę węzła kuchennego w budynku PSP 3 Brzesko (247 638 zł) oraz plac
zabaw i zewnętrzną siłownię w Jasieniu (561 tys. zł). W przygotowanym przez Wydział Edukacji Kultury i
Sportu wykazie figuruje w sumie 80 inwestycji.

Brzeski samorząd inwestuje nie tylko w oświatową infrastrukturę, ale również w instrumenty podnoszące
jakość  i  efektywność  pracy  dydaktycznej.  Temu zadaniu  służy  program „Laboratoria  Przyszłości”,  do
którego Gmina Brzesko przystąpiła, angażując w ten projekt wszystkie 12 szkół podstawowych. W ramach
programu pozyskano z Ministerstwa Edukacji Narodowej ponad milion złotych, za które zakupione zostały
wyposażenie i pomoce naukowe, z których korzystają uczniowie nie tylko na lekcjach techniki, ale też w
zajęciach z innych przedmiotów.

- Konsekwentnie wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego realizuję plan wyrównywania różnic, stwarzając
wszystkim uczniom takie same szanse rozwoju. Tempa nie zwalniamy. Przed nami kolejny rok szkolny pełen
oświatowych  inwestycji – zapowiada burmistrz Brzeska Tomasz Latocha.
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